
COPIA 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
 

Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
GIUNTA COMUNALE 

 
DELIBERAZIONE N. 46 del 07/05/2013 

 
 
OGGETTO: “Giornata dell’Arte” – Concessione Patrocinio. 
 
 

L’anno duemilatredici, il giorno 07 del mese di maggio, con inizio alle ore 17:45,  
nella sala delle adunanze della sede comunale, la Giunta Comunale si è riunita nelle 
persone di: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Partecipa il Segretario Generale dott. Gerardo Gallicchio 

 

 

 

Presenti Assenti

prof. Francesco TRICASE Sindaco x
geom. Giovanni Bianco Vice Sindaco x

dott.ssa Cinzia Valerio Assessore x
p.i. Antonio Campanella Assessore x
rag. Giovanni Romanazzi Assessore x
arch. Maurizio Pace Assessore x

5 1

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 

LA GIUNTA 

 
 Premesso: 

che con nota del 3 aprile 2013, acquisita al protocollo generale dell’Ente in data 9 
aprile 2013, n. 7300, il Dirigente Scolastico dell’IPSSEOA, Prof. Giuseppe Verni, ha 
comunicato di aver organizzato, unitamente all’ITIS “L. Dell’Erba”, la “Giornata dell’Arte”, 
programmata il giorno 18 maggio 2013 e, nel contempo, ha chiesto il Patrocinio 
dell’Amministrazione e la compartecipazione alle spese di organizzazione per il nolo del 
palco, del service e dei gazebo; 

che tale manifestazione, finalizzata a stimolare gli studenti ad esprimere la loro 
ricchezza espressiva e artistica, favorisce la circolazione di idee tra ragazzi e il confronto 
tra culture e modi di pensare; 

che gli studenti avranno l’opportunità di sviluppare, attraverso la formazione fuori 
dall’aula ed esperienziale, la consapevolezza dell’importanza-valore della collaborazione e 
del lavoro in team, il valore fiducia nella gestione di gruppi comprendendo che tutti 
contribuiscono al risultato finale;  

che l’Amministrazione comunale intende realizzare, con il contributo delle due 
Scuole, coerentemente con il principio di sussidiarietà orizzontale di cui all’art. 118 della 
Costituzione, attività educative e culturali anche al fine di prevenire il disagio giovanile;  

che questa Amministrazione comunale avendo tra le proprie linee programmatiche 
quella di incoraggiare tutti coloro che organizzano manifestazioni volte a diffondere i valori 
della legalità, del rispetto degli altri e della solidarietà, esercitando appieno il proprio 
compito istituzionale, accoglie favorevolmente tale istanza, mediante la concessione del 
Patrocinio ed assumendo a proprio carico le spese relative al nolo del palco, del service e 
dei gazebo;  

dato atto che l’intervento suddetto, non configurandosi come sponsorizzazione, 
non contrasta con l’art. 6, comma 9, del D. Lgs. n. 78/2010; 

ritenuto, pertanto, di concedere il Patrocinio alla “Giornata dell’Arte” e prenotare 
la somma di € 1.600,00, necessaria per il nolo del palco, del service e dei gazebo, così 
come richiesti, dando atto che la stessa graverà sull’intervento 1050205 (cap. 760.00), del 
Bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2013, in fase di formazione; 

visto il Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267; 
 visto l’art. 134, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000; 

con duplice e separata votazione di cui una riguardante l’immediata eseguibilità a 
voti unanimi, legalmente resi e verificati; 

 
D E L I B E R A 

 
di concedere, per i motivi ed al titolo di cui alle premesse considerazioni, il Patrocinio 
alla “Giornata dell’Arte”, che avrà luogo in questo Comune il 18 maggio 2013; 
di assumere a proprio carico le spese relative al nolo del palco, del service e dei Gazebo, 
ammontanti a complessivi € 1.600,00; 
di prenotare la somma di € 1.600,00, dando atto che la stessa graverà sull’intervento 
1050205 (cap. 760.00), del Bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2013, in fase di 
formazione, da trasferire alla Scuola organizzatrice IPSSEOA; 
di dare atto che spetta al Responsabile del II Servizio l’adozione degli atti successivi e 
conseguenti, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000. 
di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.lgs. n. 267/2000, stante l’approssimarsi della manifestazione. 
 
 
Eseguita revisione finale 
Il Redattore/fScagliuso 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
 
Controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile mediante il rilascio dei 

pareri (art. 49, c. 1 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000) 
 
 
 
 
 

Parere di regolarità tecnica: Favorevole. 
 
 
Castellana Grotte, 07.05.2013 
 

 Il Responsabile del II Servizio 
f.to dott.ssa Adriana F.L. Mazzarisi 

 
 
 
Parere di regolarità contabile: Favorevole 
 
 
Castellana Grotte, 07.05.2013 
 
 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 

sottoscritto. 

I l  Sindaco 

f . to prof.  Francesco Tricase 

Il Segretario Generale 

dott. Gerardo Gallicchio 

 
________________________________________________________________________ 

 

Registro  albo  n:789 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’albo pretorio on line del sito 

istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 

www.comune.castellanagrotte.ba.it/ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 

06/06/2013 al 21/06/2013. 

Castellana Grotte 06 giugno 2013 

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

 f . to sig.ra Natalia Tanzarella 

________________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione: 

o è stata comunicata ai capigruppo consiliari nel primo giorno di pubblicazione  tramite 

posta elettronica; 

o è divenuta esecutiva il giorno 07/05/2013 in quanto: 

x dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000); 

□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.Lgs. 267/2000). 

 
Castellana Grotte, 6 giugno 2013 
 
 

 Il Responsabile del procedimento 
f . to sig.ra  Margherita Donghia 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




